
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 
 

Název veřejné zakázky malého rozsahu 

Nákup licencí statistického softwaru pro potřeby PřF UHK 

Zadavatel, vč. osoby oprávněné jednat 

Univerzita Hradec Králové (též jen „UHK“) 

Rokitanského 62 

500 03 Hradec Králové 3 

IČ  62690094 

Osoba oprávněna jednat ve věci této VZ:  

Ing. Aleš Klicnar, kvestor 

Předpokládaná hodnota zakázky a doba realizace zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 750 000,00 Kč bez DPH 
Zadávaná veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu. 
 

Lhůta splnění veřejné zakázky: do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy  

Místo plnění: Univerzita Hradec Králové, budova S Přírodovědecké fakulty UHK – 
Hradecká 1285, 500 03 Hradec Králové 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení v počtu 60 časově neomezených 
desktopových licencí statistického softwaru. Statistický software musí obsahovat 
základní balík pro klasickou popisnou statistiku, regresní analýzu, zobecněné regresní 
modely, vícerozměrné analýzy (faktorová, PCA, kanonická, korespondenční), shlukovou 
analýzu, neparametrické testy, analýzu přežití, diskriminační analýzu, analýzu časových 
řad, neuronové sítě, strojové učení. Dále musí být software uživatelsky příjemný, tj. bez 
nutnosti provádět analýzy zadáváním textových příkazů či nutností učit se programovací 
jazyk. 

Zadavatel požaduje technickou podporu k licencím alespoň po dobu jednoho roku, 
v souladu s požadovanými specifikacemi uvedených v Příloze č. 01 této Výzvy. 

 
Místo dodání požadovaného plnění je sídlo Zadavatele, resp. jeho pracoviště na území 
Hradce Králové. 

Dotazy k zakázce od uchazečů 

Dotaz k zakázce je možno podat výlučně písemně (elektronicky skrze elektronický 
nástroj e-zak prostřednictvím elektronického nástroje e-zak nejpozději 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta a způsob pro podání nabídek 

Nabídky se podávají v elektronické podobě (prostřednictvím elektronického nástroje 



2 
 

e-zak). 

Lhůta pro podání nabídek končí:  

dne 24. 08. 2018 v 10:00 hodin 
 

Elektronické nabídky musí být doručeny ve lhůtě pro podání nabídek prostřednictvím 
elektronického nástroje e-zak na:   

https://zakazky.uhk.cz/vz00000611  
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  
 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné 
v uživatelské příručce na: https://zakazky.uhk.cz; Zadavatel doporučuje její včasné 
nastudování a prověření softwarového nastavení svého počítače před odesláním žádosti 
o účast. 

Požadavky na uchazeče  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal ZÁKLADNÍ způsobilost. Tato je prokázána 
vyplněním a podepsáním čestného prohlášení v příloze č. 03. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal PROFESNÍ způsobilost – a sice 
předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku, ev. živnostenským oprávněním pro 
požadovanou činnost - tak aby bylo zřejmé, že uchazeč je profesně schopen zakázku 
splnit. 

Požadavky na zpracování nabídky 

Uchazeč předloží nabídku, která bude tvořena následujícími dokumenty (zejm. jejich 
scany): 

a) podepsané ČP o prokázání základní a způsobilosti (příloha č. 03); 

c) doklad o profesní způsobilosti (kopie výpisu z OR/živnostenský list); 

e) podepsaný návrh smlouvy (příloha č. 02, vč. vyplněné přílohy č. 01)  

Hodnotící kritéria 

Za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH, 
která je uvedena v návrhu smlouvy a vychází z přílohy č. 1 této Výzvy. 

Nabídková cena musí být cenou pevnou a nejvýše přípustnou za daný předmět veřejné 
zakázky, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky. 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné 
zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 
předmětu veřejné zakázky.  
 
Nabídkovou cenu účastník taktéž vepíše do elektronického nástroje. 
 

Další informace o zakázce 

https://zakazky.uhk.cz/vz00000611
https://zakazky.uhk.cz/


3 
 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, při dodržení zásad dle § 6 tohoto zákona a postupů a 
v souladu s rektorským výnosem č. 15/2016 i s Pravidly pro žadatele a příjemce OP 
VVV. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky bez udání důvodu a neuzavřít 
dohodu s žádným uchazečem.  
 
Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové řízení zrušit bez udání důvodu.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet došlé nabídky a neposkytovat náhradu nákladů, 
které uchazeč vynaložil v souvislosti s jeho účastí ve veřejné zakázce. 
 
Uchazeč není oprávněn provádět změny v návrhu smlouvy. Jakékoliv změny mají za 
následek vyloučení uchazeče z dalšího hodnocení. 
 
 
Přílohy výzvy: 
 
Příloha č. 01 – Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
Příloha č. 02 – návrh smlouvy 
Příloha č. 03 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 10. 08. 2018  ………………………………………… 
 Ing. Aleš Klicnar 
 kvestor 


		2018-08-10T10:49:34+0200
	Ing. Aleš Klicnar




